

KARTA DO GŁOSOWANIA

w referendum gminnym uchwalonym przez Radę Gminy Miłkowice
na dzień 27 września 2009 r.

**"Czy jesteś za budową na terenie Gminy Miłkowice kopalni
odkrywkowej
węgla brunatnego."**

TAK

NIE

Pouczenie o sposobie głosowania:

1. Oddanie głosu następuje poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok odpowiedzi „TAK” lub „NIE”.
2. Za nieważne uznaje się głosy, gdy postawiono znak „X” w więcej niż jednej kratce lub nie umieszczono znaku „X” w żadnej kratce.

Pieczęć
Pieczęć
Obwodowej Komisji ds. Referendum
Miłkowice

Rady Gminy

**KALENDARZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH
Z PRZEPROWADZENIEM REFERENDUM GMINNEGO**

Data wykonania czynności	Treść czynności
Z dniem podjęcia uchwały przez Radę Gminy Miłkowice i ulega zakończeniu na 24 godziny przed dniem referendum	<ul style="list-style-type: none">• Kampania referendalna służąca wyjaśnieniu istoty problemu rozstrzyganego w referendum, treści postawionego pytania, prezentowaniu stanowiska.
Do dnia 19 sierpnia 2009 r.	<ul style="list-style-type: none">• Zgłaszanie kandydatów do Gminnej Komisji ds. Referendum.
Do dnia 27 sierpnia 2009 r.	<ul style="list-style-type: none">• Powołanie przez Radę Gminy Miłkowice Gminnej Komisji ds. Referendum do przeprowadzenia referendum gminnego. Skład komisji i jej siedziba podlega niezwłocznemu ogłoszeniu na terenie Gminy Miłkowice.
Do dnia 4 września 2009 r.	<ul style="list-style-type: none">• Powołanie przez Gminną Komisję ds. Referendum Obwodowych Komisji ds. Referendum.• Podanie przez Wójta Gminy Miłkowice do publicznej wiadomości informacji o granicach i numerach obwodów oraz siedzibach obwodowych komisji ds. referendum.
Do dnia 14 września 2009 r.	<ul style="list-style-type: none">• Sporządzenie spisu mieszkańców uprawnionych do udziału w referendum.• Podanie informacji o sporządzeniu spisu mieszkańców uprawnionych do udziału w referendum oraz o miejscu i czasie jego udostępnienia. Wyłożenie spisu mieszkańców uprawnionych do udziału w referendum do publicznego wglądu w sposób zwyczajowo przyjęty.
Od dnia 14 września 2009 r.	<ul style="list-style-type: none">• Sprawdzanie przez wyborców list i składanie wniosków o uzupełnienie wykazu wyborców.

do dnia 18 września 2009 r.	
Do dnia 26 września 2009 r.	<ul style="list-style-type: none"> • Przekazanie przewodniczącym Obwodowych Komisji ds.Referendum spisów mieszkańców uprawnionych do głosowania.
Dnia 27 września 2009 r.	Głosowanie (6:00 - 20:00)

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym, w referendum lokalnym mieszkańcy gminy jako członkowie wspólnoty samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy dotyczącej gminy mieszczące się w zakresie zadań kompetencji organów danej jednostki.

Budowa kopalni odkrywkowej węgla brunatnego na terenie gminy Miłkowice dotyczy co najmniej dziewięciu miejscowości. Jest to więc niezwykle istotna sprawa dla mieszkańców gminy, którzy w drodze referendum będą mogli wyrazić swoją wolę co do sposobu rozstrzygnięcia tej sprawy.

Referendum jest konieczne również dlatego, że Ministerstwo Gospodarki przygotowując projekt polityki energetycznej Polski do 2030 r. zgodnie z ustawą z dnia z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658 z późn. zm.) zobowiązane było do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami zainteresowanych gmin, w tym gminy Miłkowice. Do chwili obecnej wyniki tych konsultacji nie zostały rozpatrzone w trybie przewidzianym dla konsultacji społecznych.